
PAGINA: 1

03/05/2013

09:46:12

MEF/DGPP
CIR36A2F

(EN NUEVOS SOLES)

RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM) 
Y EJECUCION DE LOS INGRESOS  

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2012

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENERICA DEL INGRESO  

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

  27 210 348 365

 26 283 828 436.21

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

INGRESOS PRESUPUESTARIOS

1

1

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS
ADMINISTRATIVOS
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

1 . 6

1 . 8

1 . 9

  3 458 029 962    267 386 080   1 589 947 908   21 894 984 415

 3 222 810 405.15   291 623 032.43  1 644 377 093.24  21 125 017 905.39

  2 307 214 172

    596 828

  2 271 082 955

  14 703 466 750

   874 661 872

   45 526 565

   207 132 298

  6 800 666 925

 2 220 958 313.75

   404 342.02

 2 007 606 815.11

 14 083 376 459.90

  747 964 744.62

  41 982 529.56

  200 452 532.57

 6 981 082 698.68

   68 888 755   2 238 325 417

    596 828

  2 271 082 955

   882 944 475   13 820 522 275

   599 081 000     747 860    177 127 604    97 705 408

   45 526 565

   207 132 298

   472 853 859    59 505 922    529 875 829   5 738 431 315

  59 601 448.15  2 161 356 865.60

   404 342.02

 2 007 606 815.11

  998 488 993.42  13 084 887 466.48

  578 709 592.91   1 313 410.73   33 685 089.12   134 256 651.86

  41 982 529.56

  200 452 532.57

  534 505 677.40   89 857 089.13   612 203 010.70  5 744 516 921.45

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

TOTAL

CATEGORIA
      GENERICA

CATEGORIA
      GENERICA

 (PIM)

(EJECUCION)

FTE. FINAN

FTE. FINAN

TOTAL

TOTAL

  27 210 348 365

 26 283 828 436.21

  3 458 029 962    267 386 080   1 589 947 908   21 894 984 415

 3 222 810 405.15   291 623 032.43  1 644 377 093.24  21 125 017 905.39


