

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

CATEGORIA GENERICA	(PIM) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 458 029 962	267 386 080	1 589 947 908	21 894 984 415	27 210 348 365	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	68 888 755			2 238 325 417	2 307 214 172	
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	596 828				596 828	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 271 082 955				2 271 082 955	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			882 944 475	13 820 522 275	14 703 466 750	
1.5 OTROS INGRESOS	599 081 000	747 860	177 127 604	97 705 408	874 661 872	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	45 526 565				45 526 565	
1.8 ENDEUDAMIENTO		207 132 298			207 132 298	
1.9 SALDOS DE BALANCE	472 853 859	59 505 922	529 875 829	5 738 431 315	6 800 666 925	
TOTAL	3 458 029 962	267 386 080	1 589 947 908	21 894 984 415	27 210 348 365	

CATEGORIA GENERICA	(EJECUCION) FTE. FINAI	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS	3 222 810 405.15	291 623 032.43	1 644 377 093.24	21 125 017 905.39	26 283 828 436.21	
1.1 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	59 601 448.15			2 161 356 865.60	2 220 958 313.75	
1.2 CONTRIBUCIONES SOCIALES	404 342.02				404 342.02	
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2 007 606 815.11				2 007 606 815.11	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			998 488 993.42	13 084 887 466.48	14 083 376 459.90	
1.5 OTROS INGRESOS	578 709 592.91	1 313 410.73	33 685 089.12	134 256 651.86	747 964 744.62	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41 982 529.56				41 982 529.56	
1.8 ENDEUDAMIENTO		200 452 532.57			200 452 532.57	
1.9 SALDOS DE BALANCE	534 505 677.40	89 857 089.13	612 203 010.70	5 744 516 921.45	6 981 082 698.68	
TOTAL	3 222 810 405.15	291 623 032.43	1 644 377 093.24	21 125 017 905.39	26 283 828 436.21	